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Luty – to drugi miesiąc w roku. Ma 28 dni, a w latach przestępnych
29. Rok przestępny wypada co cztery lata i właśnie w tym roku

luty będzie miał 29 dni :). 
Nazwa tego miesiąca pochodzi od dawnego przymiotnika o znaczeniu
srogi, mroźny, ostry - luty uchodził bowiem za najmroźniejszy miesiąc
w roku. Zresztą jedno z najpopularniejszych polskich przysłów mówi

przecież: Idzie luty, podkuj buty.

 Jerzy Ficowski
„Luty”

Często w nim bywają jeszcze
mrozy trzaskające,

za to jest w calutkim roku
najkrótszym miesiącem. 

Lecz nie zrobi nam nic złego
mroźny koniec zimy,

nakarmimy głodne ptaki,
w piecu napalimy. 

Szczerzy luty zęby sopli,
wszystko mrozem ściska.
Niech tam sobie! Wkrótce

przyjdzie kryska na Matyska!

Gdy obuję ciepłe buty
i gdy kożuch włożę,

niech tam sobie mroźny luty
sroży się na dworze.

BOHATER NUMERU - LUTY

Wiktoria Kozak, klasa 6a



Kalendarz świąt nietypowych:

2 lutego – Dzień Pozytywnego Myślenia 

5 lutego – Światowy Dzień Nutelli

10 lutego – Ostatnia Sobota Karnawału 

11 lutego – Międzynarodowy Dzień Kobiet i Dziewcząt w
Nauce

13 lutego – Światowy Dzień Radia

17 lutego – Dzień Kota

19 lutego – Dzień Nauki Polskiej 

20 lutego – Światowy Dzień Sprawiedliwości Społecznej 

21 lutego – Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 

23 lutego – Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją 

24 lutego – Dzień Niespodziewanego Całusa 

26 lutego – Dzień Dinozaura

27 lutego – Światowy Dzień Organizacji Pozarządowych

29 lutego – kto obchodzi co 4 lata urodziny? ;)

BOHATER NUMERU - LUTY

Wiktoria Kozak, klasa 6a



14 lutego przypada coroczne Święto Zakochanych, czyli
Walentynki.

W tym dniu zwyczajem jest wysyłanie listów zawierających
wyznania miłosne, zazwyczaj anonimowe, jak również

obdarowywanie osób bliskich naszemu sercu drobnymi
upominkami. 

Jednak nie tylko zakochani mają swoje święto! Zaledwie
dobę po Walentynka, tj. 15 lutego przypada Dzień Singla.

Patronem dnia samotnych jest św. Faustyna. Po raz
pierwszy święto to obchodzono w 2005 roku. Jego

pomysłodawcą był Trevor Mcwanda, który wymyślił taką
okazję do świętowania dla żartu. Chociaż sam nie był

przeciwnikiem wchodzenia w związki, to jednak miał spory
problem ze znalezieniem miłości swojego życia. Uznał więc,

że mocno promowane na całym świecie Święto
Zakochanych jest dosyć niesprawiedliwe wobec tych,
którzy wcale zakochani nie są. Dzień Singla jest zatem

okazją dla wszystkich singli, aby zamanifestować radość ze
swojej niezależności, a zarazem pokazać, że życie w

pojedynkę wcale nie jest gorsze. 

WALENTYNKI

Wiktoria Kozak, klasa 6a



Angielski: I love you
Francuski: Je t’aime

Włoski: Ti amo
Hiszpański: Te quiero / Te amo

Portugalski: Eu te amo
Niemiecki: Ich liebe dich
Ukraiński: Я тебе кохаю 

Czeski: Miluji tě / Miluju tě
Szwedzki: Jag älskar dig 
Rosyjski: Я люблю тебя
Chiński: 我爱你 (Wǒ ài nǐ)

WALENTYNKI
Kocham Cię - w różnych językach świata



Wywiad z Siostrą Janiną Rokosz

 Siostro Janino, proszę powiedzieć coś o sobie i o zgromadzeniu, do którego
Siostra należy.

Jestem siostrą zakonną już wiele lat i cieszę się, że Pan Jezus dał mi taki pomysł na życie,
obdarzając powołaniem zakonnym. Należę do Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek

Rodziny Maryi. Siostry pracują na terenie całej Polski i poza jej granicami - w Brazylii, na
Ukrainie oraz w Afryce. Kocham moją dużą Rodzinę Zakonną i wszystko co jest z nią

związane - jest mi drogie. 

Czy będąc małą dziewczynką chciała być już Siostra zakonnicą, czy miała
Siostra inne plany ? Kiedy u Siostry pojawiło się powołanie ?

Będąc dzieckiem w wieku szkolnym miałam wiele pomysłów kim pragnę zostać. Chciałam
być pisarką, która pisze opowiadania dla dzieci. Kupiłam sobie nawet taki gruby zeszyt i
coś tam wymyślałam... Potem chciałam być nauczycielką. Chciałam też podróżować po
świecie do wielu ciekawych miejsc. O życiu zakonnym zaczęłam myśleć dopiero w szkole

średniej, a zwłaszcza w klasie maturalnej. 

Gdzie i w którym roku przyjęła Siostra święcenia zakonne, jak długo jest już
Siostra w myślenickiej Parafii i w jakiej miejscowości była Siostra wcześniej ?

Wieczyste śluby zakonne złożyłam 27 czerwca 1993 r. na Jasnej Górze w Częstochowie. Był
to dla mnie ważny i piękny dzień. W Myślenicach jestem od 4 lat. Wcześniej pracowałam
w Krakowie, w Mszanie Dolnej, znów w Krakowie, w Niedźwiedziu, w Gdowie i teraz tutaj. 

 W naszym Kościele m.in. opiekuje się Siostra scholką, prawda ?

W Myślenicach chodzę do Szkoły Podstawowej nr 2 i nr 1 oraz do Przedszkola nr 4 i nr 8.
Wiele czasu spędzam też z dziećmi ze scholki, przygotowując liturgię na różne

uroczystości i niedziele całego roku w naszym kościele. 

NASI NAUCZYCIELE



Jak wygląda Siostry zwykły dzień ?

Rano wstajemy w naszym klasztorku o godz. 5.00. Jest nas tutaj 4 siostry. Dwie pielęgniarki,
pracujące w szpitalu, siostra zakrystianka pracująca w kościele i ja - katechetka. Modlimy
się w naszej kaplicy potem idę na Mszę św. o 6.30. Następnie do szkoły lub przedszkola.

Potem różne domowe obowiązki: zakupy, gotowanie, sprzątanie, prace w ogrodzie,
koszenie trawy... tak jak w każdym domu. Modlitwa, potem przygotowanie na kolejny

dzień. Kładę się spać dość późno. Zawsze znajdę jeszcze jakąś pracę, albo nowy pomysł,
który trzeba zrealizować. Często zdarza mi się, że ktoś kogo spotykam na ulicy prosi mnie o
modlitwę. Czasem dzieli się swoimi smutkami. I chociaż ich nie znam - staram się wspierać

tych ludzi modlitwą. 

 Jakie jest Siostry ulubione danie ?

Moim ulubionym daniem jest niedzielny rosół z makaronem, a w zwykły dzień pierogi,
najlepiej z serem lub owocami. 

 Co lubi Siostra robić w wolnym czasie ? 

W wolnym czasie lubię robić figurki gipsowe dla dzieci, różańce, aniołki na szydełku.
Lubię też pogadać sobie z siostrą przez telefon - np w niedzielę. 

Czy Siostra ma rodzeństwo ?

Miałam wspaniałe dzieciństwo. Wspaniałych Rodziców, którzy już nie żyją. Ale często
czuję ich bliskość i pomoc. Mam liczne rodzeństwo - 3 siostry i 5 braci. Jesteśmy
bardzo ze sobą związani i chociaż mieszkamy oddzielnie - wspólnie przeżywamy

wszystkie radości i smutki. Często sobie pomagamy i często się odwiedzamy.

 Jaka była mała Janinka ?

W dzieciństwie wiele czasu spędzaliśmy razem z rodzeństwem na różnych zabawach i
pracy. Graliśmy w piłkę, a w domu graliśmy dużo w szachy. Mieliśmy wielu znajomych,
kolegów, koleżanek. Lubiłam chodzić do lasu z rodzeństwem - na grzyby, owoce leśne,

orzechy laskowe... Najmilej wspominam jak budowaliśmy w lesie domek z patyków,
jak obserwowaliśmy zwierzęta leśne, organizowaliśmy sobie różne zawody. 

NASI NAUCZYCIELE



NASI NAUCZYCIELE
 Jaki był Siostry ulubiony przedmiot w szkole, a którego Siostra nie lubiła ?

W szkole najbardziej lubiłam matematykę, plastykę, muzykę, wf. Nie lubiłam się uczyć
języków obcych. Jakoś mi to nie szło. 

Zbliżają się ferie zimowe - ma Siostra jakieś plany ?

W pierwszym tygodniu ferii wybieram się z grupą dzieci i ich rodziców do Fatimy. Tam,
gdzie niebo dotknęło ziemi... Matka Najświętsza chciała rozmawiać z dziećmi. A w drugim

będą rekolekcje parafialne, droga krzyżowa dla dzieci; będę pewnie też chodzić do
przedszkola. 

 Na początku lutego (2.02) wypada Święto Matki Bożej Gromnicznej - co symbolizują
świece zwane gromnicami ?

Gromnica przypomina ważne święto - Ofiarowania Pana Jezusa w świątyni. Matka Boża
niosła do świątyni małego Jezusa - Światłość, jak Go nazwał starzec Symeon. Więc świeca -

gromnica przypomina o bliskości Pana Jezusa i Matki Najświętszej. Poświęcone w tym
dniu świece - gromnice zapalamy w domu z wiarą i modlitwą gdy się czegoś lękamy, gdy
grozi jakieś niebezpieczeństwo lub ktoś umiera. Wierzymy, że w takich trudnych chwilach

jest przy nas bliziutko sam Pan Jezus i Jego Matka Maryja. 

Natomiast w połowie lutego, od Środy Popielcowej (14.02) rozpoczyna się
Wielki Post, który ma nas przygotować do najważniejszych świąt katolickich - o

czym powinniśmy pamiętać w tym ważnym okresie ?

O tym, co najważniejsze, że czeka nas niebo, które nam Pan Jezus krzyżem otworzył.
Pamiętajmy w tym czasie o wdzięczności Panu Jezusowi za zbawienie. Pamiętajmy, by jak

najbardziej się do Niego przybliżyć. 

Jak obchodzi Siostra Święta Wielkiejnocy ? Która tradycja jest według Siostry
najważniejsza ?

W tym czasie najważniejsze jest dobre przeżycie Triduum Paschalnego i wielka radość ze
Zmartwychwstałym Panem Jezusem, który przynosi pokój i nadzieję. 

Dziękuję za rozmowę :)

Wywiad przeprowadziła Wiktoria Kozak, klasa VIa 



..z cukrem pudrem, czy z lukrem? Z marmoladą, a może z konfiturą
z róży?

Pączki, pączki, pączki ;)
- jakie lubicie najbardziej?

Już 8 lutego wypada Tłusty Czwartek, czyli ostatni czwartek przed
Wielkim Postem. Wedle tradycji, w tym dniu dozwolone jest

objadanie się. Mało tego ludowe przysłowie głosi, że kto nie zje w
Tłusty Czwartek ani jednego pączka temu nie będzie się wiodło w

życiu.
Geneza Tłustego Czwartku sięga czasów pogańskich. Był to dzień, w

którym świętowano odejście zimy i nadejście wiosny. Ucztowanie
opierało się na jedzeniu tłustych potraw, szczególnie mięs oraz

piciu wina, a zagryzkę stanowiły pączki przygotowywane z ciasta
chlebowego i nadziewane słoniną. 

Dopiero około XVI wieku w Polsce pojawił się zwyczaj jedzenia
pączków w wersji słodkiej. Wyglądały one nieco inaczej niż obecnie
– w środku miały ukryty mały orzeszek lub migdał. Ten, kto trafił na

taki szczęśliwy pączek, miał cieszyć się dostatkiem, szczęściem i
powodzeniem. 

TŁUSTY CZWARTEK 

Wiktoria Kozak, klasa 6a

Ankieta
Zapytaliśmy uczniów naszej szkoły o

preferencje pączkowe. Zdecydowanie
wygrał pączek oblany lukrem. Cukier

puder też ma swoich zwolenników, ale
dla podobnej ilości nie ma znaczenia, co
jest na pączku - chętnie zjedzą każdego

słodkiego pączusia.

Lukier - 98 głosów
Cukier puder - 65 głosów

Wszystko jedno - 62



#1.W normalny dzień przeciętna piekarnia sprzedaje około 500 pączków, w tłusty
czwartek – nawet 30 tysięcy.

#2. To, że zwyczaj jedzenia pączków w tłusty czwartek w Polsce sięga XVII wieku
raczej Was nie zdziwi… Zaskoczeniem natomiast może być fakt, że dawniej jadano je

nie na słodko, lecz ze…. skwarkami, smażone tak, aby były jak najbardziej tłuste.
Miał to być sposób najedzenia się „na zapas” przed 40-dniowym postem.

#3. Według badań minimum jednego pączka w tłusty czwartek zamierzało zjeść 19%
Polaków, 2-3 pączki 47%, a więcej niż 3 pączki zadeklarowało 24% badanych. Co

ciekawe aż 9% nie ma zamiaru jeść pączków.

#4. Jak wygląda idealny pączek? Według cukierników minimum 400 kalorii, 55-70
gramów wagi, zrobiony z ciasta drożdżowego i usmażony na smalcu.

#5. Jak spalić jednego pączka? To „bardzo” proste – wystarczy 46 minut szybkiego
marszu, 57 minut mycia okien lub godzinę i 39 minut pisania na komputerze.

#6. Szacuje się, że Polacy w Tłusty Czwartek zjadają 100 milionów pączków, czyli 4
000 000 000 kalorii!! 🙂

#7. Podobno nie da się zjeść pączka bez oblizywania ust. Możecie
spróbować sami 🙂

TŁUSTY CZWARTEK 



NASZE KOTY

Szymon Miętka, klasa 2a
Kot Lucjan, który cały dzień leniwie leży, a gdy

nadchodzi wieczór, zaczyna szaleć a nawet
potrafi skoczyć do klamki i otworzyć drzwi! 😃

Ola Bartosz: przedstawiam
wam mojego kochanego
kotka ma na imię Tiguś,

bardzo lubi wygrzewać się
na grzejniku i bawić piłeczką 

Franek Ambroży, klasa 2b:
Jest to Kotka i wabi się Koko -

najbardziej lubi spać, łowić
myszy, które często przynosi
do domu, a najbardziej lubi
droczyć się z moim psem :) 

W lutym obchodzimy Dzień Kota.
Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć
kotów, które przesłali nasi uczniowie. 



NASZE KOTY
To jest nasz kot Lampo, który
jest rasy Ragdoll i ma 2 lata.
Lubi bawić się wędką i robić

fikołki. 
 Pola Bylica z klasy 1 c 

Funia - kotka Wandy
Hudaszek z klasy 1b

Iga Czajka klasa 3b
Kot Bingo trafił do nas przez przypadek.

Chociaż jest Kotem, który mieszka na
dworze, nie w dom,  codziennie przychodni
do nas na śniadanie i kolację. I tak od pół
roku. Najlepsze jest to ,że mieszkamy na

pierwszym piętrze i potrafi wdrapać się na
balkon. Codziennie wita nas za szybą drzwi
balkonowych i czeka na swoją porcje. I tak
mój malutki braciszek jest już nauczony ,że

kotek siedzi na balkonie i często woła am am,
żeby mu dać. 



NASZE KOTY

Marek Górnik, klasa 1b
Kotka ma na imię Mięta i

ma osiem  miesięcy, bardzo
lubi łańcuchy

choinkowe i mrugające
światełka.

Ludmiła Chorzalska,
klasa 5a

Moja kotka ma na imię
Eevee(czytaj iwi) ma
ona 9 miesięcy. Lubi
ona drapać kanapę ,

gryźć oraz bawić się w
chowanego. 

Róża Bieryło, klasa 2c
Moja kotka ma na imię Nutka.
Uwielbia siedzieć na parapecie i
śledzić, co dzieje się za oknem.

Najchętniej obserwuje ptaki oraz koty
sąsiadów. Kocha zabawy wędkami

oraz swój drapak.



NASZE KOTY

Oliwia Górka, klasa 3c
Mój kotek wabi się Bułka, jest

bardzo wesołym i lekko
świrniętym kociakiem 😅 

Potrafi skakać bardzo wysoko i
wspinać się po mnie od stóp aż

po samą głowę. Kocham go
najbardziej na świecie.

Kotka Nikoli Mentel z 7a - Wabi się
Fifusia, ma niecały rok, jest

niegrzeczna, ale bardzo ją kocham
:)

Kot Julii Bierówki z 7a -
DEX

ma dwa latka jest bardzo
słodkim kotkiem 🐈



NASZE KOTY
Kotka Nadii Kani z klasy 1a

Moja kotka wabi się Mia. Uwielbia bawić się i
psocić. Jej ulubione zabawy to polowanie na

pluszowe myszki i aportowanie :)

A ta wesoła gromadka kotków, to
kotki Natalii Cieńciały z 3a i Ani

Cieńciały z 1b
wszystkie te kotki zostały
odratowane z okropnych
warunków. U nas zyskały

cudowny dom 🥰
Pozdrawiają Fiona, Frodo,

Feliks, Filemon, Franek oraz
Frugo. 



NASZE KOTY
Kotek nr 1 Pimpek to kocur pręgowaty

dachowiec - właściciel Alex z 4c
Bardzo lub bawić się razem z jego

kolega który 
Niestety musimy  być czujni, bo ma

padaczkę.

Kotek nr 2 wabi się Mruczek, to kocur
biało-szary, pręgowaty - właściciel

Sebastian 2a
Mruczek imię dostał takie, bo non stop

mruczy.

Oba kocurki mają 7 miesięcy

Aleks i Sebastan Tomsits

Kotki Mileny
Wójtowicz z klasy

5c: 
Sznycel i Bobina

Jestem Stasiek
Siwiec z IIc. 

Mój kot ma na imię
Łajza i bardzo lubi

chipsy. Śpi ze mną w
łóżku.



Wywiad z Nadią Kanią - uczennicą klasy 1a

Powiedz coś o sobie
Nazywam się Nadia Kania. Mam 7 lat. 

Mieszkam  w Myślenicach

Jesteś w pierwszej klasie, więc rozpoczynasz swoją przygodę ze szkołą. Jak Ci się
podoba w naszej szkole? Jest coś, co chciałabyś zmienić?

W szkole jest fajnie. Mam dużo koleżanek. Nic bym nie chciała zmieniać.

Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Matematyka, gimnastyka i akrobatyka.

Tęsknisz za przedszkolem?
Trochę tak, bo było tam więcej czasu

 na zabawę.

NASI UCZNIOWIE



Wiem, że na swoim koncie masz osiągnięcia sportowe. Opowiedz o swoich
treningach, zwodach i oczywiście nagrodach

Trenuję w klubie Lady Fitness. treningu mam kilka razy w tygodniu. Zawsze przed
zawodami tych treningów jest więcej. Moimi trenerami są p. Ania, p.Yuliia oraz

p.Grzegorz. Trenować zaczęłam w marcu 2022r. Od czerwca 2023r. należę do Kadry
Narodowej. Reprezentuję nasz kraj w zawodach w Polsce i za granicą. Mam wiele

medali i pucharów. W październiku 2023r. brałam udział w Mistrzostwach Polski w
Fitnessie artystycznym i zdobyłam tam III miejsce. W listopadzie 2023r. byłam na
Mistrzostwach Świata w Czechach i zdobyłam tam złoty medal w kategorii fitness
artystyczny oraz drugi złoty medal w kategorii fitness artystyczny z pomponami. 

Co lubisz robić w wolnym czasie?
Ćwiczyć, uczyć się nowych figur gimnastycznych, jeździć na rowerze i rozwiązywać

zadania matematyczne. 

Jakie jest twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Kot i pies Mam w domu kota, wabi się Mia. 

Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?
O marzeniach się nie mówi. W przyszłości chciałabym zostać gimnastyczką i

trenerką, by zarażać innych swoją pasją. 

NASI UCZNIOWIE



Wywiad z Nadią Dydeńską,uczennicą klasy III a

Powiedz coś o sobie.
Jestem Nadia. Mam dwie najlepsze przyjaciółki Oliwię i Nadię, które znam od

przedszkola.

 Jak podoba Ci się w szkole? Jest coś co chciałabyś zmienić?
W szkole podoba mi się bardzo, i nie chciałabym nic zmieniać.

 Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Moim ulubionym przedmiotem jest plastyka.

Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłabyś swoim rówieśnikom?
Moja ulubiona lektura to książka pt.: „O psie, który jeździł koleją”.

Natomiast książka, którą poleciłabym moim rówieśnikom to ,, Ania z Zielonego
Wzgórza”.

Co lubisz robić w wolnym czasie? 
W wolnym czasie lubię czytać książki.

 Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Moim ulubionym zwierzęciem jest kot. Mam w domu psa, kota i chomika.

Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?
Moim marzeniem jest napisać książkę.

Natomiast w przyszłości chciałabym zostać lekarzem. 

 Zbliżają się ferie zimowe, jakie masz plany na ten wolny od szkoły czas?
We ferie planuję jeździć na nartach :)

Dziękuję za rozmowę :)

NASI UCZNIOWIE



Wywiad z Wojciechem Graczem, uczniem klasy IV b

Powiedz coś o sobie.
Mam na imię Wojtek i chodzę do klasy IV.

Jak podoba Ci się w szkole? i jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
W szkole jest bardzo fajnie, miłe otoczenie i bardzo fajni ludzie. 

Moim ulubionym przedmiotem jest Język polski.

Tęsknisz za swoim wychowawcą z klasy I-III ? Duża jest zmiana w klasie IV Masz
jakąś radę dla swoich kolegów /koleżanek z młodszych klas ?

Nie, nie tęsknię za wychowawcą z I-III klasy. Natomiast w klasie IV jest bardzo dużo
sprawdzianów.

Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłbyś swoim rówieśnikom?
Moja ulubiona lektura to ,,Akademia Pana Kleksa”. 

Co lubisz robić w wolnym czasie? 
W swoim wolnym czasie lubię grać w gry planszowe oraz spędzać czas z bliskimi.

Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Moje ulubione zwierzę to pies. W domu mam psa, wabi się Faco, ma 2 lata.

Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałbyś zostać w przyszłości?
Moim marzeniem jest podróżowanie po świecie. Chciałabym w przyszłości zostać lekarzem.

 Zbliżają się ferie zimowe, jakie masz plany na ten wolny od szkoły czas?
Ferie będę spędzać z rodziną - planujemy wyjazd do Zakopanego.

Dziękuję za rozmowę :)

NASI UCZNIOWIE



Wywiad z Krzysztofem Kolbiarzem, uczeniem klasy VII d 

 Powiedz coś o sobie.
Mam na imię Krzysztof, mówią na mnie Kisiel lub Krzysiu. Moją pasją są sztuki walki.

Trenuje boks, interesuje mnie MMA i lubię się bić w parterze, jak wszyscy będą przeciwko
mnie, to wszyscy przegrają XD.

Jak podoba Ci się w szkole? Jest coś co chciałbyś zmienić ?
Nie podoba mi się. Jestem przemęczony i jest dużo ograniczeń. Chciałbym, żeby nie było

sprawdzianów i kartkówek.

 Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Moim ulubionym przedmiotem w szkole jest WF.

 Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłbyś swoim rówieśnikom?
Ulubiona lektura to „Opowieści z Narnii”.

Masz jakieś hobby? Co lubisz robić w wolnym czasie? 
Moje hobby to sztuki walki, spotykanie się ze znajomymi i granie w gry np.: Fortnite,

CS:GO i wiele innych. 

 Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Tak, mam w domu pupila, a moje ulubione zwierzę to kot i pies.

 Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałbyś zostać w przyszłości?
Moim marzeniem jest zostać pilotem .

 8. Zbliżają się ferie zimowe, jakie masz plany na ten wolny od szkoły czas?
W ferie wyjeżdżam, oprócz tego planuję spotykać się ze znajomymi i grać w gry.

Dziękuję za rozmowę :)

NASI UCZNIOWIE



Wywiad z Gabrielą Dybeł, uczennicą klasy VIII a

Powiedz coś o sobie. 
Jestem Gabrysia. Chodzę do klasy 8. 

 Jesteś w ósmej klasie, więc to jest już Twój ostatni rok w szkole podstawowej! 
Jak podoba Ci się w szkole? Jest coś co chciałabyś zmienić?

W szkole jest bardzo fajnie.

 Którą klasę wspominasz najlepiej?
Najlepiej wspominam klasę 5.

 Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Moimi ulubionymi przedmiotami w szkole są muzyka i geografia.

Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłabyś swoim rówieśnikom?
Moja ulubiona lektura to Opowieść Wigilijna.

 Masz jakieś hobby? Co lubisz robić w wolnym czasie?
Tak, moim hobby jest taniec.

 Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Nie mam ulubionego zwierzaka, bo wszystkie kocham. W domu mam pieska owczarka

niemieckiego i kota.

 Jakie jest Twoje marzenie?
Chciałabym podróżować.

 Masz już wybraną szkołę średnią? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?
Tak mam – planuję pójść do I LO im. T. Kościuszki w Myślenicach. 

Natomiast w przyszłości chciałabym podróżować po świecie.

 Zbliżają się ferie zimowe, jakie masz plany na ten wolny od szkoły czas?
Ferie spędzę u mojej kochanej babci.

NASI UCZNIOWIE



WARTO PRZECZYTAĆ
Oliwia Jędrycha z klasy 5a poleca Wam swoje

czytelnicze wybory



FERIE 
Ferie zimowe to, zaraz po wakacjach, najbardziej wyczekiwany czas przez wszystkich uczniów. To dni wolne od
nauki w szkole. Czas wypoczynku i relaksu, a dla wielu osób także czas zimowych sportów i zabaw na śniegu.

Okazja do relaksu po ciężkiej pracy przez cały semestr oraz do nabrania energii do dalszej nauki. 
Zastanawialiście się kiedyś skąd się wzięło słowo ferie? Pochodzi z łaciny - w starożytnym Rzymie

określenie feriae oznaczało dni odpoczynku poświęcone obrzędom religijnym. 
Po raz pierwszy w polskich szkołach ferie zimowe wprowadzono w 1931 roku. Trwały one aż 3 tygodnie,

począwszy od okresu Bożego Narodzenia.
Bawcie się dobrze, i przede wszystkim bezpiecznie! 


